XXIV. (106) Quoniam vero et alimeta, si rile atque ordine adlibeantur, ad optimam institutionem plurimum conferunt, age consideremus etiam, quid de his decreverit. **A.** cibos quidem omnino tales improbabat, qui ventrem inflarent, quique tumultum excitare possent, his vero dissimiles probabat commendabatque, quotquot habitum corporis confirmant et adstringunt. Unde et milium nutritioni aptum iudicabat. Omnino autem et diis ingratos cibos rejeciebat, ut qui a dei familiaritate nos abducerent. Alia ex ratione et ab eis, quae sacra censebantur, edendis prorsus jubebat abstinerere, quia honore majore digna essent, quam ut communis hominum usu absumerentur. Monebat etiam cavere ab iis, quae facultatem divinandi aut puritatem animae aut castitatem aut sobrietatem aut virtutis habitum impedirent. (107) Denique respuebat cuncta sanctitati adversa et quum reliquam anima puritatem, tum oblatas in somno species obscurantia. Et haec quidem generatim de vietu decrevit, singillatim vero philosophorum contemplationi addictissimis atque summis superflua vestitaque ciborum genera omnino adimebat, ac ne unquam animata ederent, nec vinum biberent, nec diis hostias immolarent, nec ullo denique modo animalia laederent, sed debita iis iura studiosissime servarent, auctor exstitit. (108) Atque ipse quoque ita vixit, ut a carne animalium abstinenter et aras adoraret sanguine nunquam adspersas, provideretque ne et alii animalia eadem nobiscum natura praedita caederent, ipse seras castigans potius et re ac verbis instituens, quam poena inferenda violans. Jam iis quoque, qui legibus dandis reip. regendae operam darent, præcepit, ut ab animalibus abstinerent: quum enim præ ceteris justitiam profiterentur, oportere utique eos nullum e cognatis animalibus afflere injuria. Quomodo enim persuadere ceteris possent, ut juste agerent, si ipsi reprehenderentur violare cognitionem propter ea, quae nobiscum communia habent animalia, quippe quae per vitæ corundemque elementorum communionem et inde ortam temperationem veluti fraternitate quadam nobiscum conjuncta sunt? (109) Ceteris tamen, quicunque vitam non adeo puram et sacram et philosophicam agerent, quadam animalia attingere permittebat, insque abstinentiam imperabat definito tempore circumscriptam. Iisdem præcepit, cor ne roderent, cerebrum ne comedherent: nam ab istis omnino Pythagoricos prohibuit, eo quod in iis principium et aditus quasi ac sedes sapiendi vivendique consisteret. Id quod religionis causa propter divinas rationis naturam instituerat. Sic et malva prohiberi eos volebat, quoniam prima ea illius concordia, qua inter celestia et terrena intercedit, nuntia esset et index, et a melanuro etiam abstinerre præcepit, quia inferis diis sacer esset, et erythrinum non attingere ob alias hujus generis causas, et a fabis abstinere propter